
 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 1 di 8 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione    SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 2340 
Ai docenti 
 

Al DSGA 
 

Albo on-line 
 

Amministrazione Trasparente 
 

Atti / Sito web 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie interne di Istituto DEFINITIVE del 

Personale Docente a T.I., finalizzate all’individuazione di eventuali 

soprannumerari per l’A.S. 2024-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 2335 Prot. n. 0002554/U/27.3.2024, inerente le graduatorie provvisorie 

DOCENTI pubblicate in data 27 marzo 2024; 

ESAMINATA la documentazione agli atti d’ufficio presentata dal Personale; 
 

DECRETA 

ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna delle 

graduatorie DEFINITIVE interne del personale DOCENTE a T.I. per l’A.S. 2024-2025, mediante 

pubblicazione del presente Decreto all’Albo di questa Istituzione Scolastica e sul Sito Web. 

Le posizioni in graduatoria con generalità omesse corrispondono ai nominativi con precedenza di 

cui all’art. 13, comma 1 del CCNI mobilità 2022-2025, e normativa vigente. 
 

Avverso le predette graduatorie è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni, oppure 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica secondo normativa vigente. 

 

Il Decreto è pubblicato nel sito web istituzionale, ed in Albo on-line e Amministrazione Trasparente. 

____________________________________________________ 

 

Il presente Decreto vale quale formale notifica per tutti gli interessati.    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Dott.ssa Margherita Silvestre 
 

Copia analogica con firma autografa sostituita a mezzo stampa 
predisposta secondo l’art. 3 del Decreto Legislativo n. 39/1993 e 
l’art. 3bis, comma 4bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

Titolario VII.1 

Data e protocollo come da segnatura 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002819/U del 10/04/2024 16:28

http://www.filositerracina.edu.it/
mailto:ltrc01000d@istruzione.it
mailto:ltrc01000d@pec.istruzione.it


 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 2 di 8 

 
 
 
 

 

Personale docente (A-12) Lettere ist. istr. second. di II gr. 
 

  
 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1  296 275 9 12 

2 NICOLO' VITTORIA  (posto vacante dal 01/09/2024) 269 247 6 16 

3 ASCANI ILDE 213 212 0 1 

4 FIORENZA DANIELA 200 178 0 22 

5 SICIGNANO STEFANIA 159 140 9 10 

6  149 143 0 6 

7 CICCONE ANNUNZIATA 147 123 3 21 

8 LOCATELLI LAURA 98 84 6 8 

9 MARTINO EMANUELA 82 56 6 20 

10 ACCARDO DANIELA 37 22 0 15 

 

 

           Personale docente (A-26) Matematica 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 CONTE ASSUNTA 204 192 0 12 

2  182 164 6 12 

3 PANNOZZO ERNESTO 171 158 0 13 

4 TOSCANO JOSEPH 159 139 6 14 

5  129 118 0 11 

6 CARBONE ROMINA 21 20 0 1 

 

 

Personale docente (A-47) Scienze matematiche applicate 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1  179 165 6 8 

 

 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 3 di 8 

 

 

 

 

Personale docente (A-24) Lingue e culture straniere (inglese) 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 PESCE MARIA ROSARIA 199 184 0 15 

2 AMATO de SERPIS EMILIA 151 127 6 18 

3 VAUDO SALVATORE 105 105 0 0 

4 IANNACE IRIS JUNEIA 81 76 0 5 

 

 

 

 

Personale docente (A-24) Lingue e culture straniere (francese) 
 

 

N. Cognome Nome Punti 
Anzianit

à 
Famiglia 

Titoli 
generali 

1 SARNATARO ELENA 185 163 0 22 

2 D'AIETTI ADRIANA CLAUDIA 149 124 3 22 

3  101 76 6 19 

4 SPAGNUOLO VALENTINA 22 22 0 0 

 

 

 

 

 

Personale docente (A-31) Scienza degli alimenti 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 ZENNARO GRETA CORINNA 133 121 0 12 

2 RUSSO LAURA 122 101 12 9 

3 D'ANDREA MARIA PINA 102 71 9 22 

4 ALLINI VIRGINIA 93 76 0 17 

 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 4 di 8 

 

 

Personale docente (A-18) Filosofia e Scienze umane 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 GIANGASPERO MARIA 272 255 0 17 

2 CENTONZE MARIA TERESA 179 163 0 16 

3 DE MARCHIS GIUSEPPINA 35 30 4 1 

 

 

 

 

 

Personale docente (A-45) Scienze economico-aziendali 
 

 

N. Cognome Nome Punti 
Anzianit

à 
Famiglia 

Titoli 
generali 

1 GOLFIERI ANTONELLO 314 293 6 15 

2 ZEGARELLI ANTONELLA 298 278 6 14 

3 DANZO FRANCESCO 219 207 0 12 

 

 

 

 

 

Personale docente (A-46) Scienze giuridiche ed economiche 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 CECI MAURIZIA 316 293 6 17 

2 MELIS ROBERTO 302 281 6 15 

3 VOLPE LUIGI 301 275 6 20 

4 DI MARIO ALFONSO  (Posto vacante dal 01/09/2024) 233 220 0 13 

5 FEDELE STEFANIA 99 70 6 23 

 

 

 

 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 5 di 8 

 

Personale docente (A-48) Scienze motorie e sportive 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 BELLO ANTONELLA 89 76 0 13 

2 VELLETRI DALILA             (in coda per trasferimento) 111 99 0 12 

3 DELLA VALLE PIETRO      (in coda per trasferimento) 59 42 0 17 

 

 

 

 

Personale docente (B-20) Lab.di servizi enogastronomici, settore cucina 
 

 

N. Cognome Nome Punti 
Anzianit

à 
Famiglia 

Titoli 

generali 

1 VILLANI RITA 104 84 6 14 

2 MARESCHI ANIELLO 99 80 3 16 

3  99 79 6 14 

4 LA MANNA GIUSEPPE 93 79 0 14 

5 APREA EMILIO 75 58 0 17 

6 DE LISA DONATO 44 36 4 4 

7 CAPUANO MASSIMILIANO 41 38 3 0 

 

 

 

 

Personale docente (B-21) Lab.di serv. enogastronomici, sett. sala e vendita 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 BUONAIUTO  ANGELO 254 243 6 5 

2 PANICO ANNA 152 152 0 0 

3 DI PRISCO FRANCESCO 100 79 6 15 

4 CATENA  ANTONIO 83,5 69 0 14,5 

5 PACIFICO LORENZO 32 32 0 0 

 

 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 6 di 8 

 

 

Personale docente (B-19) Laboratori di servizi di ricettività alberghiera 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 CASALE VELIA 234 233 0 1 

2  121 121 0 0 

 

 

 

Personale docente (B-23) Laboratori per i servizi socio-sanitari 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 CONZA ANTONIETTA 42 15 7 20 

 

 

 

Personale docente (A-20) Fisica 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 CILLO ANDREA 153 139 6 8 

 

 

 

Personale docente (B-03) Laboratori di Fisica 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 DE BELLIS DAVIDE 27 15 0 12 

 

 

 

Personale docente (A-50) Scienze naturali, chimiche e biologiche 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 MAURIELLO ANTONIETTA 167 162 0 5 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 7 di 8 

 

Personale docente (A-15) Discipline sanitarie 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1  152 147 0 5 

 

 

 

Personale docente (A-21) Geografia 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 FAVA GERARDO 55 34 0 21 

 

 

 

Personale docente (A-41) Scienze e tecnologie informatiche 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1  141 124 0 17 

 

 

 

Personale docente (B-16) Lab. di scienze e tecnologie informatiche 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 BOTTIGLIA  VITTORIO 340 323 0 17 

 

 

 

Personale docente (A-29) Musica 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1  219 219 0 0 

 

 

 

 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

MS / vn  –  A.S.  2023-2024                     Pagina 8 di 8 

 

 

Personale docente Sostegno 
 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità Famiglia 
Titoli 

generali 

1 DE FILIPPIS LAURA 401 401 0 0 

2 PALMIERI ROSARIA (Posto vacante dal 01/09/2024) 382 363 0 19 

3 MANGOLINI SONIA NICOLETTA 373 365 6 2 

4 PANTANELLA INES (Posto vacante dal 01/09/2024) 324 312 0 12 

5 VISONE CRISTINA 319 313 6 0 

6 MUCCITELLI ANNA RITA 314 299 0 15 

7 CORAZZA GRAZIELLA 279 279 0 0 

8  248 242 6 0 

9 MELIS LICIA 244 224 6 14 

10 GRECO ANNA MARIA 242 211 6 25 

11 CONTESTABILE ANNA MARIA 235 214 6 15 

12 LAURETANI MARIA ELVIRA 206 190 6 10 

13 CASALE VIVIANA 202 192 3 7 

14 SPAGNOLO ALESSIA 198 191 6 1 

15 CIPOLLA SERENA 190 163 17 10 

16 CAROZZA MARINA 175 163 9 3 

17 FUNARO LUIGI 174 160 0 14 

18  169 169 0 0 

19 FERRARO FORTUNATO 162 148 6 8 

20  146 143 0 3 

21 SEPE MAURO 135 132 3 0 

22 VELLETRI MARIA GABRIELLA 114 102 9 3 

23 D'ACUNTO ANNA 97 75 0 22 

24 COLUCCELLI GABRIELLA 76 57 7 12 

25 SINAPI MANILA 48 30 4 14 

26 ROSSI FABRIZIA 37 24 0 13 

27 BUONEMANI MIRIAM 36 36 0 0 
 


